
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου 
αριθμού ημερών μετακινήσεων εκτός έδρας κατ’ 
έτος για εκτέλεση υπηρεσίας εντός και εκτός επι-
κράτειας του Γενικού Γραμματέα, του Προέδρου, 
των Ειδικών Συμβούλων και Συνεργατών αυτών, 
των μελών Δ.Σ. του Ε.Ο.Τ., του προσωπικού του 
Ε.Ο.Τ. με έμμισθη εντολή (δικηγόροι, Νομικός 
Σύμβουλος, βοηθοί Νομικού Συμβούλου), του 
λοιπού προσωπικού του Ε.Ο.Τ. (με κάθε σχέση ερ-
γασίας), καθώς και των υπηρετούντων στον Ε.Ο.Τ. 
από άλλες υπηρεσίες».

2 Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου: «Συντήρηση τοιχίου παραλίας 
Χρυσής Ακτής Ν. Ίου».

3 Αυτοδίκαιη λύση και εκκαθάριση της Επιχείρησης 
με την επωνυμία «Κοινοτική Επιχείρηση Τουριστι-
κής και Πολιτιστικής Ανάπτυξης Αγίου Ευστρατίου».

4 Αύξηση ωραρίου εργαζόμενης του Δήμου Αμφί-
κλειας-Ελάτειας.

5 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1621/17.04.2015 
(ΦΕΚ 536/06.04.2015 τ. Β’) απόφασης περί Συ-
γκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 2014 - 
2020, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2542/27.04.2015 (ΦΕΚ 835/14.05.2015 τ. Β’) από-
φαση.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ΄ αριθμ. 
62880/24347/8-8-2016 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής η 
οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄2800/6-9-2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17368 (1)
 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου 

αριθμού ημερών μετακινήσεων εκτός έδρας κατ' 

έτος για εκτέλεση υπηρεσίας εντός και εκτός επι-

κράτειας του Γενικού Γραμματέα, του Προέδρου, 

των Ειδικών Συμβούλων και Συνεργατών αυτών, 

των μελών Δ.Σ. του Ε.Ο.Τ., του προσωπικού του 

Ε.Ο.Τ. με έμμισθη εντολή (δικηγόροι, Νομικός 

Σύμβουλος, βοηθοί Νομικού Συμβούλου), του 

λοιπού προσωπικού του Ε.Ο.Τ. (με κάθε σχέση 

εργασίας), καθώς και των υπηρετούντων στον 

Ε.Ο.Τ. από άλλες υπηρεσίες».

  ΟΙ ANAΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπαράγραφο Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων 

εντός και εκτός επικρατείας» της παραγράφου Δ του άρ-
θρου 2 του Ν.  4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α' 94), και ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτής περί 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας.

2. Την υπ' αριθμ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: ΩΨ-
ΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με 
θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 
2 του Ν. 4336/2015 (Α' 94) «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας».

3. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α' 112), όπως ισχύει.

4. Τα άρθρα 36 παρ. 1, και 43 του Π.δ. 410/1988 «Κω-
δικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3139

32787



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32788 Τεύχος Β’ 3139/30.09.2016

νης νομοθεσίας που αφορούν στο προσωπικό με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των ΟΤΑ, και 
λοιπών ΝΠΔΔ» (Α' 191), όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α' 45), όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α' 98).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρι-
σμού» (Α' 187), όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 178), όπως ισχύει.

9. Το Π.δ. 70/2015 (Α' 114) «Ανασύσταση Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανασύ-
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασία του σε Υπουργείου Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, Μετονομασία του Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και. Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 112/2014 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Τουρισμού» (Α' 179), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Το Π.δ. 24/2015 (Α' 20) «Σύσταση-μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοι-
νωνικών Ασφαλίσεων».

12. Τις διατάξεις του Π.δ. 343/2001 «Οργανισμός διάρ-
θρωσης υπηρεσιών του Ελληνικού Οργανισμού Τουρι-
σμού» (Α' 231), όπως ισχύει.

13. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 116).

14. Την υπ' αριθμ. Υ7/25.09.2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού (Β' 2109) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Αναπληρώτρια Υπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού, Έλενα Κουντουρά».

15. Την υπ' αριθμ. Υ5/27.01.2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Β' 204).

16. Την υπ' αριθμ. Υ29/9.10.2015 (Β' 2168) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

17. Την υπ' αριθμ. 5875/23.05.2016 (Α.Π. εισερχ. 
10047/30.05.2016) υποβληθείσα πρόταση της Διεύθυνσης 
Διοικητικού του Ε.Ο.Τ. αναφορικά με τον προτεινόμενο 
ανώτατο αριθμό ημερών μετακινήσεων ανά κατηγορία 
εκπαίδευσης και κλάδο ή ειδικότητα του προσωπικού του 
Ε.Ο.Τ., βάσει των στοιχείων της τρέχουσας περιόδου και 
των υπηρεσιακών εκτιμήσεων των διοικητικών αναγκών.

18. Το υπ' αριθμ. 7125/16.06.2016 (Α.Π. εισερχ. 
11553/17.06.2016) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού 
αναφορικά με την πλήρη αιτιολόγηση των αναγκών που 
επιτάσσουν τον καθορισμό των επιτρεπόμενων ημερών 

μετακίνησης, κατ' έτος στο ανώτατο προβλεπόμενο όριο, 
αφ' ενός, της πλειονότητας του προσωπικού του Ε.Ο.Τ., 
ανεξαρτήτως σχέσης και κλάδου εργασίας, και αφ' ετέ-
ρου, των μελών Διοίκησης του Ε.Ο.Τ.

19. Το υπ' αριθμ. 1142/26.07.2016 έγγραφο της Γενι-
κής Δ/νσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

20. Το γεγονός ότι η αποστολή και οι αρμοδιότητες του 
Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού, όπως η συμμετοχή 
σε εκθέσεις και συνέδρια στο εξωτερικό και το εσωτερικό 
της χώρας, καθώς ο συντονισμός και η επιθεώρηση της 
λειτουργίας των Γραφείων Ε.Ο.Τ. Εξωτερικού καθιστούν 
αναγκαία τη συνεχή μετακίνηση εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Ε.Ο.Τ. Ειδικότερα:

- Το τακτικό προσωπικό του Ε.Ο.Τ., στο πλαίσιο άσκησης 
των καθηκόντων του, οφείλει να μετακινείται εντός εκά-
στου οικονομικού και ημερολογιακού έτους, προκειμένου 
να συμμετέχει σε εκθέσεις, συνέδρια και ημερίδες στην 
Ελλάδα και το εξωτερικό, να συμμετέχει σε εκδηλώσεις-
δράσεις δημοσιότητας και δημοσίων σχέσεων στην Ελλάδα 
και το εξωτερικό, να εκπροσωπεί τον Ε.Ο.Τ. σε Επιτροπές 
και ομάδες εργασίας κατά τη διάρκεια συνεργασιών με τις 
Περιφέρειες και Διεθνείς Οργανισμούς, να υλοποιεί δράσεις 
δημοσίων σχέσεων ανά την επικράτεια και το εξωτερικό, 
να συντονίζει και να επιθεωρεί τη λειτουργία των Γραφείων 
Ε.Ο.Τ. εξωτερικού, να συντονίζει τη δραστηριότητα και να  
παρακολουθεί τη λειτουργία των Γραφείων Υποστήριξης 
και Πληροφοριών του Ε.Ο.Τ., καθώς και να αποτυπώνει 
εκδηλώσεις και γεγονότα που αφορούν στο τουριστικό 
γίγνεσθαι της χώρας με στόχο την επικοινωνία τους. 

- Το προσωπικό με έμμισθη εντολή (Δικηγόροι, Νομι-
κός Σύμβουλος, βοηθοί Νομικού Συμβούλου) υποχρεού-
ται να εκπροσωπεί τον Ε.Ο.Τ. στο δικαστήρια όλης της 
επικράτειας λόγω της διασποράς των αρμοδιοτήτων και 
του προσωπικού του.

- Ο Γενικός Γραμματέας Ε.Ο.Τ. εκπροσωπεί τον Ορ-
γανισμό διεθνώς και συνήθως πλαισιώνεται από τους 
ειδικούς συνεργάτες και συμβούλους του που παρακο-
λουθούν διάφορους τομείς. Το ίδιο ισχύει για τα μέλη 
Δ.Σ. του E.O.T., τα οποία εγκρίνουν το πρόγραμμα προ-
βολής, διαφήμισης και δημοσίων σχέσεων, καθώς και τά 
προγράμματα συμπαραγωγής και συνδιαφήμισης στην 
ημεδαπή και αλλοδαπή από κοινού με οργανισμούς, 
επιμελητήρια και άλλα νομικά ή φυσικά πρόσωπα και 
εποπτεύουν την εφαρμογή των αποφάσεων τους. Στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους καλούνται να μετακινη-
θούν εντός και εκτός της χώρας επανειλημμένως.

Συνεπώς, η έγκριση αριθμού ημερών μετακινήσεων 
μικρότερου του στην παρούσα προβλεπόμενου ορίου 
κρίνεται ατελέσφορη ως προς την επίτευξη των στόχων 
του Οργανισμού.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα, σύμφωνα με το υπ' 
αριθμ. 114/20.05.2016 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ε.Ο.Τ., προκαλείται δαπά-
νη ύψους 814.000,00 ευρώ (€) για το έτος 2016 και εφεξής, η 
οποία θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες δεσμεύσεις οικονο-
μικού έτους 2016 στους ΚΑΕ 0711 (30.000,00 €), ΚΑΕ 0712 
(3.000,00 €), ΚΑΕ 0713 (3.000,00 €), ΚΑΕ 0715 (20.000,00 €), 
ΚΑΕ 0721 (30.000,00 €), ΚΑΕ 0723 (3.000,00 €), ΚΑΕ 0731 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32789Τεύχος Β’ 3139/30.09.2016

(70.000,00 €), ΚΑΕ 0732 (35.000,00), ΚΑΕ 0735 (45.000,00 €), 
ΚΑΕ 0736 (200.000,00 €), ΚΑΕ 0737 (10.000,00 €), ΚΑΕ 0741 
(60.000,00 €), ΚΑΕ 0742 (272.000,00 €), ΚΑΕ 0771 (7.000,00 
€), ΚΑΕ 0772 (5.000,00 €), ΚΑΕ 0775 (7.000,00 €), ΚΑΕ 0781 
(5.000,00 €), ΚΑΕ 0782 (4.000,00 €) και ΚΑΕ 0783 (5.000,00 €) 
του τακτικού προϋπολογισμού του Ε.Ο.Τ., βάσει της με υπ' 
αριθμ. 27255/31.12.2015 (ΑΔΑ: 6ΖΒ14653Ο7-ΖΝ7) Υπουρ-
γικής Απόφασης με θέμα «Έγκριση του Τακτικού Προϋ-
πολογισμού Εσόδων-Εξόδων και Π.Δ.Ε. Εθνικών Πόρων 
του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.) Ν.Π.Δ.Δ. οικ. 
Έτους 2016», αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό για το έτος 2016 και εφεξής του ανώτα-
του επιτρεπόμενου αριθμού ημερών μετακινήσεων εκτός 
έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας εντός και εκτός επικράτειας 
μέχρι εξήντα (60) ημέρες ανά άτομο κατ' έτος και, συγκε-
κριμένα, του Γενικού Γραμματέα του Ε.Ο.Τ., του Προέδρου 
του Ε.ΟΤ., των Ειδικών Συμβούλων και Συνεργατών αυτών, 
των μελών Δ.Σ. του Ε.Ο.Τ., του προσωπικού του Ε.Ο.Τ. με 
έμμισθη εντολή (δικηγόροι, Νομικός Σύμβουλος, βοηθοί 
Νομικού Συμβούλου), του λοιπού προσωπικού του Ε.Ο.Τ. 
(με κάθε σχέση εργασίας), καθώς και των υπηρετούντων 
στον Ε.Ο.Τ. από άλλες υπηρεσίες, ως εξής:

Α. Προσωπικό Ε.Ο.Τ. 
Κατηγορία Εκπαίδευσης Σχέση εργασίας Κλάδος/ειδικότητα Προτεινόμενες ημέρες

ΠΕ Μ.Υ. ΠΕ1 Διοικητικού Οικονομικού 60
ΠΕ Μ.Υ. ΠΕ3 Πληροφορικής 60
ΠΕ ΙΔΑΧ ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60
ΠΕ ΙΔΑΧ ΠΕ Λοιπών Πτυχιούχων 60
ΠΕ ΙΔΑΧ ΠΕ Δημοσιογράφων 40
TE Μ.Υ. ΤΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού 60
TE Μ.Υ. ΤΕ3 Τουριστικών Επαγγελμάτων 60
TE Μ.Υ. TE Πληροφορικής 60
TE ΙΔΑΧ TE Διοικητικού Λογιστικού 60
TE ΙΔΑΧ TE Τουριστικών Επαγγελμάτων 60
ΔΕ Μ.Υ. ΔΕ1 Διοικητικών Γραμματέων 60
ΔΕ Μ.Υ. ΔΕ Οδηγών συντηρητών 60
ΔΕ Μ.Υ. ΔΕ Τηλεφωνητών 0
ΔΕ Μ.Υ. ΔΕ Η/Υ 60
ΔΕ ΙΔΑΧ ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 60
ΔΕ ΙΔΑΧ ΔΕ Τεχνικών 60
ΔΕ ΙΔΑΧ ΔΕ Οδηγών 60
ΔΕ ΙΔΑΧ ΔΕΗ/Υ 60

Β. Υπηρετούντες στον Ε.Ο.Τ. από άλλες Υπηρεσίες

Κατηγορία Εκπαίδευσης Σχέση εργασίας Κλάδος/ειδικότητα Προτεινόμενες ημέρες

ΠΕ ΙΔΑΧ ΠΕ Δημοσιογράφων 40
 

Γ. Προσωπικό Ε.Ο.Τ. με έμμισθη εντολή (Δικηγόροι, Νομικός Σύμβουλος, βοηθοί Νομικού Συμβούλου)

Αριθμός προσωπικού που εμπίπτει στην κατηγορία Προτεινόμενες ημέρες

6 60

Δ. Μέλη Διοίκησης Ε.Ο.Τ. 

Προσωπικό που εμπίπτει στην κατηγορία Προτεινόμενες ημέρες

Γενικός Γραμματέας Ε.Ο.Τ. 60

Ειδικός Σύμβουλος Γ.Γ. Ε.Ο.Τ. 60

Ειδικός Συνεργάτης Γ.Γ. Ε.Ο.Τ. 60

Ειδικός Σύμβουλος Προέδρου Ε.Ο.Τ. 60

Μέλη Δ.Σ. του Ε.Ο.Τ. (συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου Ε.Ο.Τ.) 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32790 Τεύχος Β’ 3139/30.09.2016

2. Οι εκτός έδρας ημέρες που έχουν πραγματοποιηθεί 
μέχρι τη δημοσίευση της παρούσας συμψηφίζονται με 
τις καθοριζόμενες στην παρούσα απόφαση.

3. Από τη δημοσίευση της παρούσας παύει η ισχύς 
της υπ' αριθμ. 2/76747/0022/14.10.2014 απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών και Τουρισμού «Καθορισμός του 
ανώτατου αριθμού των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών 
για τις μετακινήσεις εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας 
εντός και εκτός Επικράτειας του τακτικού προσωπικού 
του Ε.Ο.Τ., των υπηρετούντων στον Ε.Ο.Τ. από άλλες 
υπηρεσίες, του προσωπικού Ε.Ο.Τ. με έμμισθη εντολή, 
του Προέδρου Ε.Ο.Τ., των μελών του Δ.Σ. Ε.Ο.Τ. και των 
ειδικών συμβούλων και συνεργατών τους» (Β' 2919).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2016

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Οικονομίας, Ανάπτυξης   
και Τουρισμού Οικονομικών
ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3122.1-Τ29/79727/2016 (2)
Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου: «Συντήρηση τοιχίου παραλίας 

Χρυσής Ακτής Ν. Ίου».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του Ν. 2932/2001 (ΦΕΚ Α' 145), άρθρο δέκατο 

όγδοο, «Αρμοδιότητες Γενικής Γραμματείας Λιμένων 
και Λιμενικής Πολιτικής».

β. Του Ν. 3044/2002 (ΦΕΚ Α' 197) (Άρθρο 14 παρ. 1 πε-
ρίπτωση δ) όπως αντικαταστάθηκε από το Ν. 3153/2003 
(Άρθρο 44 παρ. 1) «Θέματα Λιμενικής Πολιτικής».

γ. Του Π.δ. 81/14 (ΦΕΚ Α' 125): «Αναδιάρθρωση Περι-
φερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών και 
ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών.

δ. Του Π.δ. 103/2014 (ΦΕΚ Α' 170): «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Αιγαίου».

ε. Του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α' 114): «...Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...».

στ. Του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α' 116): «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Το υπ’ αριθμ. 182/14-04-2016 έγγραφο του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Ίου με συνημμένη την αρ. 
143/2015 (ΑΔΑ:ΩΘ98ΟΡ5Π-Γ2Ξ) απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του.

3. Το υπ’ αριθμ. 328/09-06-2016 έγγραφο του Δ.Λ.Τ 
'Ιου με συνημμένο το αριθ. 1201/09-06-2016 έγγραφο 
της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιητών. 

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Ίου ως Προϊσταμένη Αρχή και της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιητών ως Διευθύνουσα 
Υπηρεσία για την εκτέλεση του έργου: «Συντήρηση τοι-
χίου παραλίας Χρυσής Ακτής Ν. Ίου», προϋπολογισμού 
11.481,29 ευρώ, (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 16%).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 19 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Υπουργός 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

Ι

    Αριθμ. 59518 (3)
Αυτοδίκαιη λύση και εκκαθάριση της Επιχείρη-

σης με την επωνυμία «Κοινοτική Επιχείρηση Του-

ριστικής και Πολιτιστικής Ανάπτυξης Αγίου Ευ-

στρατίου».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 214, 215, 225, 226, 227, 

228 και 238 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010) όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Π.δ/τος 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 06/02/2015 πράξη υπουργικού 
συμβουλίου με θέμα «Αποδοχή παραιτήσεων των Γε-
νικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α' 93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/15 
(ΦΕΚ 47Α/11.05.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 
- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.».

6. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 260 του 
Π.δ.  323/89: «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 277 έως και 287 και 291 
του Π.δ. 410/95: «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 262 και 269παρ.1 του 
Ν.  3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την υπ’ αριθμ. 39/2011 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους αναφορικά με την αυτοδίκαιη 
λύση επιχειρήσεων του Π.δ. 410/95.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32791Τεύχος Β’ 3139/30.09.2016

10. Τη διάταξη του άρθρου 17 παρ. 3 του Ν. 3812/2009 
«Αναμόρφωση συστήματος προσλήψεων στο Δημόσιο 
και άλλες διατάξεις».

11. Την υπ’ αριθμ. 11/οικ.4569/27-1-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ. με θέμα «Θέματα Συγχωνεύσεων και προσωπικού 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και επιχειρήσεων 
των Δήμων».

12. Την υπ’ αριθμ. 1345/1990 απόφαση του Νομάρχη 
Λέσβου με θέμα «Σύσταση Κοινοτικής Επιχείρησης Του-
ριστικής και Πολιτιστικής Ανάπτυξης Αγίου Ευστρατίου 
Λέσβου Ν. Λέσβου» (ΦΕΚ 123/Β/05-03-1990).

13. Την υπ’ αριθμ. 40/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αγίου Ευστρατίου αναφορικά με τη 
λύση της 'Κοινοτικής Επιχείρησης Τουριστικής και Πολιτι-
στικής Ανάπτυξης Αγίου Ευστρατίου Λέσβου Ν. Λέσβου' 
καθώς και τον ορισμό εκκαθαριστών.

14. Το υπ’ αριθμ. 736/6-7-2016 έγγραφο του Δήμου 
Αγίου Ευστρατίου με το οποίο βεβαιώνεται ότι στη 'Κοι-
νοτική Επιχείρηση Τουριστικής και Πολιτιστικής Ανάπτυ-
ξης Αγίου Ευστρατίου Λέσβου Ν. Λέσβου' δεν υπηρετεί 
προσωπικό δεδομένου ότι είναι ανενεργή από τη σύστα-
σή της, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη λύση και εκκαθάριση της Επιχεί-
ρησης με την επωνυμία «Κοινοτική Επιχείρηση Τουρι-
στικής και Πολιτιστικής Ανάπτυξης Αγίου Ευστρατίου» 
Ν. Λέσβου.

Εγκρίνουμε τον ορισμό εκκαθαριστών και συγκεκριμέ-
να τους ορκωτούς λογιστές Ξένου Μαριάνθη με αριθμό 
μητρώου 29781 και Αγγελίδη Εύα με αριθμό μητρώου 
15331, προκειμένου να προβούν στην εκκαθάριση της 
επιχείρησης. Η αμοιβή των εκκαθαριστών καθορίζεται 
στο ποσό των 1.230€ με το ΦΠΑ.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ποσού 1.230€ με το ΦΠΑ, η οποία βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Αγίου Ευστρατίου οικονο-
μικού έτους 2016 και για το σκοπό αυτό έχει εγγραφεί 
σχετική πίστωση στον Κ.Α. 10.7425.005.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 23 Αυγούστου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. τ.τ. 6075/154392 (4)
Αύξηση ωραρίου εργαζόμενης του Δήμου Αμφί-

κλειας-Ελάτειας.

      Με την υπ’ αριθμ. 109/8-08-2016 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
64, 67 και 280 του Ν. 3852/2010, του άρθρου 8 του 
Ν.  4368/2016, του άρθρου 41 του Ν. 3979/2011 και του 
άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 και ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 8507/4.8.2016 αίτησή της, αυξάνεται το 
ωράριο εργασίας της κάτωθι εργαζομένης στο Δήμο 

Αμφίκλειας-Ελάτειας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών 
Σχολικών Μονάδων, μειωμένου ωραρίου, η οποία απα-
σχολείται ως εξής:

Ονοματεπώ-
νυμο

Πατρώ-
νυμο

Ώρες απα-
σχόλησης

Τόπος ερ-
γασίας

Δημοτική 
Ενότητα

Χατζημάρκου 
Ηλιούλα

Δημή-
τριος

2 ώρες 
ημερησίως

Νηπιαγω-
γείο Κάτω 
Τιθορέας

Τιθορέας

σε αυξημένο ωράριο εργασίας, κατά μία (1) ώρα ημε-
ρησίως, ούτως ώστε να απασχολείται τρείς (3) ώρες ημε-
ρησίως και συνολικά δεκαπέντε (15) ώρες την εβδομά-
δα, για τους λόγους που αναφέρονται στην ανωτέρω 
απόφαση.

(Αριθμ. απόφασης του Τμήματος Διοικητικού Οικο-
νομικού Ν. Φθιώτιδας, της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί ελέγχου νο-
μιμότητας της αριθμ. 109/8-08-2016 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας 
5873/145559/29-08-2016).

(Αριθμ. βεβ. 8533/5-08-2016 της Δ/νσης Οικ/κών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας).

(Αριθμός Απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας: 6075/154392/19-09-2016).

Λαμία, 19 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 4056 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1621/17.04.2015 

(ΦΕΚ 536/06.04.2015 τ. Β') απόφασης περί Συ-

γκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Πε-

ριφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης» 2014- 2020, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2542/27.04.2015 

(ΦΕΚ 835/14.05.2015 τ. Β') απόφαση.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, 

τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβά-
σεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α' 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 
265) και ιδίως των άρθρων 24, 24Α και 58 (παρ. 6) αυτού.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32792 Τεύχος Β’ 3139/30.09.2016

ωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλι-
είας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1083/2006, και ιδίως τα άρθρα 47, 48, 49 και 110 αυτού.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων 
σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1080/2006.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του 
Συμβουλίου.

5. Τον κατ' εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχε-
τικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εται-
ρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών 
και επενδυτικών ταμείων.

6. Την με αριθμό C(2014) 10174 final/18.12.2014 
Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση ορισμένων στοιχείων του περιφερειακού 
επιχειρησιακού προγράμματος «Ανατολικής Μακεδονί-
ας και Θράκης» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για 
την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 
2014GR16M2OP0....).

7. Την υπ’ αριθμ. 32674/ΕΥΘΥ 330/23.03.2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 
714/Β/24.04.2015) περί «Αναδιάρθρωσης της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, σύμφωνα με το άρθρο 7 του 
Ν. 4314/2014 και αντικατάστασης της αριθμ. 41543/278/
Γ' ΚΠΣ/ΚΥΑ/8.12.2000 (ΦΕΚ 1501/Β') κοινής υπουργικής 
απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει».

8. Το Π.δ. 4/2002 (ΦΕΚ Α'3) «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής 
βοήθειας - στήριξης και διαχείριση αντίστοιχων πόρων».

9. Την υπ’ αριθμ. 1621/17.04.2015 (ΦΕΚ 536/06.04.2015 
τ. Β') απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί Συγκρό-
τησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερει-
ακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης» 2014 - 2020.

10. Την υπ’ αριθμ. 2542/27.04.2015 (ΦΕΚ 835/14.05.2015 
τ. Β') απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί τροπο-
ποίησης της αριθ. 1621/17.04.2015 (ΦΕΚ 536/06.04.2015 
τ. Β') απόφασης Συγκρότησης της Επιτροπής Παρακο-
λούθησης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος «Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 2014 - 2020.

11. Την υπ’ αριθμ. 4016/15.09.2016 εισήγηση της Ειδι-
κής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 1621/17.04.2015 (ΦΕΚ 

536/06.04.2015 τ. Β') απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, Συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθη-
σης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 2014 - 2020, ως 
προς το Άρθρο 1 - Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακο-
λούθησης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος «Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 2014-2020, 
το οποίο αντικαθίσταται ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμμα-
τος «Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
2014-2020

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Περι-
φερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» 2014-2020, αποτελούμενη από 
τους κάτωθι:

Ι. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» 2014-2020 είναι ο 
Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
ο οποίος αναπληρώνεται στα καθήκοντα του από Αντι-
περιφερειάρχη που θα οριστεί με απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη (ή εναλλακτικά από τον Προϊστάμενο της ΕΥΔ 
ΕΠ Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης,).

ΙΙ. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. 
«Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 2014-2020 με 
δικαίωμα ψήφου είναι:

(α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού 
και πιστοποίησης

1. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων επενδύσεων - ΕΣΠΑ 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο της Εθνικής Αρχής 
Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

2. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
ΕΠ Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με 
αναπληρωτή τον Προϊστάμενο της Μονάδας Α' της ιδίας 
Υπηρεσίας.

3. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

4. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνι-
κού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-
ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

(β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών Υπουργείων και της ΜΟΔ

6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 - 2020.

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014 - 2020.

8. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Τεχνολογίας.

9. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32793Τεύχος Β’ 3139/30.09.2016

Πολιτικής.
10. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών.
11. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματέας Ισότητας των 

Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης.

12. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
13. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (το-
μέας Τουρισμού).

14. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης (τομέας Εσωτερικών).

15. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (τομέας Ενέρ-
γειας).

16. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (τομέας Πε-
ριβάλλοντος).

17. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (το-
μέας Παιδείας).

18. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

19. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υγείας.

20. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (Το-
μέας Υποδομών και Μεταφορών).

21. Εκπρόσωπος Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουρ-
γείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, (Τομέας ΤΠΕ).

22. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης (Τομέας Απασχόλησης και Κοι-
νωνικής Οικονομίας).

23. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης (Τομέας Κοινωνικής Αλληλεγγύης).

24. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης.

25. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

26. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία».

27. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφό-
ρος Ανάπτυξη».

(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφε-
ρειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
(ΚΕΔΕ).

28. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-
δας (ΚΕΔΕ).

29. Εκπρόσωπος της ΠΕΔ Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης.

30. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 
(ΕΝΠΕ).

(δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταί-

ρων και των μη κυβερνητικών οργανώσεων.
31. Εκπρόσωπος του Περιφερειακού Επιστημονικού 

Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ).
32. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 

με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).
33. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-

τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).
34. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ-

γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕΕ).
35. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 

(ΚΕΕ).
36. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστι-

κών Επιχειρήσεων (ΣΕΤΕ).
37. Εκπρόσωπος του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας (ΞΕΕ).
38. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 

(TEE).
39. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελ-

λάδος (ΟΕΕ).
40. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου (ΓΕ-

ΩΤΕΕ).
41. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών Ελλάδος (ΣΕΠΕ).
42. Εκπρόσωπος νεοφυών επιχειρήσεων.
43. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Βιομηχανιών Βορείου 

Ελλάδος (ΣΒΒΕ).
44. Εκπρόσωπος Συνδέσμου Εξαγωγέων Βορείου Ελ-

λάδος (ΣΕΒΕ).
45. Εκπρόσωπος Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.
46. Εκπρόσωπος Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης.
47. Δύο (2) Εκπρόσωποι της Ομοσπονδίας Εθελοντι-

κών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων
48. Εκπρόσωποι φορέων κοινωνικής οικονομίας.
(ε) Εκπρόσωποι των ενδιάμεσων φορέων που διαχει-

ρίζονται τμήματα του προγράμματος.
49. Εκπρόσωποι Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης.
III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφερει-

ακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης» 2014-2020 συμμετέχουν χωρίς 
δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας για την Κατα-
πολέμηση της Διαφθοράς.

3. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

4. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
5. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσε-

ων.
6. Εκπρόσωποι των Ειδικών Υπηρεσιών της Εθνικής 

Αρχής Συντονισμού.
7. Εκπρόσωποι των Ομάδων Τοπικής Δράσης (ΟΤΔ) 

για προγράμματα Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία 
Τοπικών Κοινοτήτων (ΤΑΠΤΟΚ).

8. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
των ΕΠ του στόχου Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας.

9. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32794 Τεύχος Β’ 3139/30.09.2016

Θράκης.
10. Εκπρόσωπος του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυ-

ξης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.
11. Εκπρόσωπος του Φορέα Διαχείρισης Στερεών Απο-

βλήτων (Φο.Δι.Σ.Α) Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.

12. Εκπρόσωπος της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκ-
παίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

IV. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε πε-
ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνονται από 
τους αναπληρωτές τους. Κάθε φορέας που εκπροσωπεί-
ται στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης» 2014-2020 ορίζει εγγρά-
φως και γνωστοποιεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
ΕΠ Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης τον 
εκπρόσωπο και τον αναπληρωτή του, δηλώνοντας αντί-
στοιχα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις επικοινωνίας, 
οι οποίες θα χρησιμοποιηθούν για την πρόσβαση στην 
επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ». Η ίδια διαδικασία 
ακολουθείται κάθε φορά που υπάρχει αντικατάσταση 
εκπροσώπου. Σε περίπτωση κωλύματος και του αναπλη-
ρωματικού μέλους για συμμετοχή σε κάποια συνεδρίαση 
της Επιτροπής Παρακολούθησης, δύναται να ορίζεται 
εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για συμμετοχή στη συγκε-
κριμένη συνεδρίαση.

V. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδι-
κοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης δύνανται να 
συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργείων, 
της Περιφέρειας, των Δήμων και λοιπών φορέων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 1621/17.04.2015 (ΦΕΚ 
536/06.04.2015 τ. Β') απόφαση περί Συγκρότησης της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος «Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» 2014 - 2020, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 19 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην υπ΄ αρ. 62880/24347/8-8-2016 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄2800/6-9-2016, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Συγχωνεύουμε τις σχολικές επιτροπές Πρωτοβάθμιας 

εκπαίδευσης των: 1ης, 2ης, 3ης, 4ης, 5ης, 6ης, και 7ης 
Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Αθηναίων, σε ένα 
νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ» η οποία θα περιλαμβάνει όλα τα 
Νηπιαγωγεία και Δημοτικά Σχολεία αρμοδιότητας του 
Δήμου Αθηναίων».

στο ορθό:
«Συγχωνεύουμε τις σχολικές επιτροπές Δευτεροβάθ-

μιας εκπαίδευσης των: 1ης, 2ης, 3ης, 4ης, 5ης, 6ης, και 
7ης Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Αθηναίων, σε 
ένα νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ» η οποία θα περιλαμβάνει όλα τα Γυ-
μνάσια και Λύκεια αρμοδιότητας του Δήμου Αθηναίων.

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031393009160008*


		2016-10-03T10:23:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




